
protokół nr xx
Rady Gminy Bralin

z dnia 30 grudnia 2015 r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy Bralin, rozpoczęła się o godz. 12.30 itrwała
do godz. 13.20,

porzadek obrad:
1,, Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Uchwalenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

4. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.

5. Sprawozdania z prac komisji Rady.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na |ata 201"5 - 2Oż2.

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie w powierzenia Spółce Zakład Zagospodarowania
Odpadów Olszowa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olszowej
wykonywania zadania własnego Gminy Bralin w zakresie gospodarki odpadami
komunalnymi oraz utrzymania czystości i porządku.

9. Podjęcie w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 201,6.

]"0. Wolne głosy i informacje.

].1. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 1) Otwarcie sesj! i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otworcia posiedzenia o godzinie 12.30 dokonał przewodniczqcy Rady Gminy Bralin Grzegorz
Lemanik.

Przewodniczqcy Rady powitoł przybyłych na dzisiejsze posiedzenie rodnych Gminy Brolin,
Wojta Gminy Bralin Pana Romona Wojtysiaka, zastępcę wójta Gminy Bralin Pana Roberta
Kieruzola, sekretorzo Gminy Bralin Pono Zbigniewo Łatkę, skarbnik Gminy Bralin Grożynę
Mosch, Poństwa sołtysow Gminy Bralin, kierowników Referatow oroz pracowników UG
p rz ed stawi ci e l i m e d i ów, p rzy byłq p u b l i cz n ość.

Następnie przewodniczqcy poinformował zebranych, że no dzisiejszym posiedzeniu
obecnych jest 11 na ston ogólny 15 radnych, co pozwolo zgodnie z przepisomi prawo
obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecni: Zofia Garczorek, Aldono Głqb, Marek Morkiewicz, Piotr Twardowski,

Pkt 2} Uchwalenie porządku obrad.
Przewodniczqcy Rady poinformował zebranych, że porzqdek obrad wraz projektami uchwał
został dostarczony radnym o następnie zopytał czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie
zmiany dzisiejszego porzqdku obrad. Wniosków w tej kwestii nie zgłoszono, wobec czego
przewodniczqcy Rady zarzqdził głosowanie - poprzez podniesienie ręki - w sprowie przyjęcia
porzqdki obrod:
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wvnik ąłosowania:
W głosowaniu udzioł wzięło 11 radnych,

ZA - przyjęciem porzqdku obrad głosowało 11 radnych,
PRZEC|W _ 0,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE - 0.

Rodo porzqdek obrod przyjęła jednogłośnie.

Pkt 3) Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
Przewodniczqcy Rady przystqpił do punktu 3 tj. przyjęcia protokołow z dwoch poprzednich sesji

- protokołu nr XVlll oraz protokołu nr XlX, następnie przewodniczqcy przypomniał rodnym, że
projekty protokołów dostępne sq do wglqdu w biurze rady oraz na stronie BlP Gminy Bralin.
Do projektow nie wniesiono żodnych uwag ani poprawek, wobec czego przewodniczqcy Rady
przystqpił do głosowania za przyjęciem przedmiotowych protokołów:

Wvnik ałosowania w sprawie przviecia protokołu nr XlX:
W głosowaniu udział wzięło 11 radnych,
ZA - przyjęciem protokołu głosowało 1_1_ rodnych,
PRZEC|W _ 0,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 0.

Rada protokół nr XlX przyjęła jednogłośnie - bez uwog.

wvnik ąłosowania w sprawie przviecia protokołu nr xvIII:
W głosowaniu udział wzięło 11 rodnych,
ZA - przyjęciem protokołu głosowoło 11 rodnych,,

PRZEC|W - 0,

GŁosY WsTRZYMUJĄCE _ 0,

Rada protokoł nr XVll przyjęła jednogłośnie - bez uwog.

Pkt 4) Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
Przewodniczqcy Rady poprosił wojta o złożenie sprowozdonia,
Wójt: Szanowni Państwo, spotkania i konsultacje od 17 grudnia do 30 grudnia.

t7 grudnia w godzinach porannych odbyłem spotkanie, rozmowę kwalifikacyjną z
pracownikiem na wolne stanowisko pracy/ jak Państwo wiecie rozpisaliśmy konkurs na wolne
stanowisko pracy i 17 trzeci etap tego konkursu spotkanie z osobą, która zostata przez komisję
wytypowana. JednoczeŚnie 17 grudnia spotkałem się z również z prezesem7ZO w Olszowej i

w godzinach wieczornych odbyłem spotkanie z radą sołecką w Mnichowicach.
18 grudnia, jak Państwo wiecie, gminy z terenu powiatu kępińskiego organizowały - były
współorganizatoramiwigiliiWrót Wielkopolski- LGD,,Wrota Wielkopolski" z tego miejsca chcę
podziękowaĆ tym radnym, którzy odpowiedzieli na zaproszenie i byli na tej wigilii i tym
wszystkim osobom - również sottysom - którzy odpowiedzieli na zaproszenie.
Szanowni Państwo, 20 grudnia odbyłem spotkanie opłatkowe w Taborze Wielkim z

mieszkańcami, z przedstawicielami straży, emerytów, rady sołeckiej. Dziękuję za to
zaproszenie na to spotkanie.
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21 grudnia 2015 r. odbyło się i reprezentowałem Gminę Bralin na nadzwyczajnym walnym
zebraniu ,,Wrót Wielkopolski" i następnie była kolejna rozmowa kwalifikacyjna na wolne
stanowisko pracy i w godzinach popołudniowych spotkałem się z pracownikami oświaty Szkoły

' Podstawowej w Bralinie na spotkaniu wigilijnym,

23 grudnia uczestniczyłem w walnym zgromadzeniu udziałowców ZZO w Olszowej, efektem
również jest przedstawiona Państwu uchwała do podjęcia.

28 grudnia 2015 r. w godzinach przedpołudniowych spotkałem się z przedstawicielami
zarządu klubu sportowego ,,Sokół" Bralin.

29 grudnia 2015 r. Szanowni Państwo, po zapytaniu ofertowym spotkałem się i podpisałem
umowę z nową firmą urbanistyczną, która będzie dla nas przygotowywać decyzje o warunkach
zabudowy to jest firma z Poznania.

30 grudnia 2015 r. dosłownie o godz. 11.00 uczestniczyłem w jubileuszu 60 lecia pożycia
małżeńskiego Państwa Grzunka z Nowej Wsi Ksiązęcej.

sprawozdanie z realizacii uchwał podietvch podczas dziewietnastei sesii Radv Gminv Bralin.

o Uchwała Nr XlX/73l20L5 Rady Gminy Bralin z dnia 16 grudnia 2OI5 r. w sprawie
wyrazenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej Województwu
Wielkopolskiemu.

Uchwałę przestano do Marszałka Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz do
Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu,

. Uchwała Nr XIX/74l2oI5 Rady Gminy Bralin z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie opłaty
od posiadania psów na terenie Gminy Bralin

Uchwałę przesłano do Regionalnej lzby Obrachunkowej w Kaliszu oraz do Wydziału Kontroli,
Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod
pozycją 8575.

r Uchwała Nr XlX/75l20L5 Rady Gminy Bralin z dnia 1"6 grudnia 201,5 r, w sprawie
zmiany uchwały budżetowej na 201"5 rok.

Uchwałę przesłano do Regionalnej lzby Obrachunkowej w Kaliszu oraz do Wydziału Kontroli,
Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu,

o Uchwała Nr XlXl76l2OL5 Rady Gminy Bralin z dnia 1,6 grudnia 20t5 r. w
sprawie przyjęcia ,,Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bralin na lata 201,4 ,

2020".
Uchwałę przesłano do Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Poznaniu oraz do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnejw Warszawie.

o UchwałaNrxlxl77l20L5 Rady Gminy Bralin z dnia 16 grudnia 201,5 r. sprawie uchwały
budżetowej na 2016 rok.

Uchwałę przesłano do Regionalnej lzby Obrachunkowej w Kaliszu oraz do Wydziału Kontroli,
Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskie§o pod

pozycją 8625.
o Uchwała Nr XtX/78l20L5 Rady Gminy Bralin z dnia 16 grudnia 2Ot5 r. w sprawie

uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2OL6 - 202ż.

Uchwałę przesłano do Regionalnej lzby Obrachunkowej w Kaliszu oraz do Wydziału Kontroli,

Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu,
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. Uchwała Nr XlX/79l2O75 Rady Gminy Bralin z dnia 1-6 grudnia żO1,5 r. w sprawie:
wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Kępno realizacji zadania publicznego
zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na zapewnieniu świadczenia
dziennej opieki, specjalistycznych usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych osobom z

zaburzeniami psychicznymi w Ośrodku Wsparcia - Środowiskowym Domu
Samopomocy.

Uchwałę przesłano do Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Poznaniu oraz do Burmistrza Miasta i Gminy Kępno.
Uwag i pytoń do sprawozdania nie zgłoszono.

Pkt 5)Sprawozdania z prac komisji Rady.

O udzielenie głosu poprosił Przewodniczqcy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Paweł
Narękiewicz.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Paweł Narękiewicz: Panie
przewodniczący, Wysoka Rado w grudniu odbyły się 2 komisje, na pierwszej komisji 4 grudnia
omawiane były stawki opłaty od posiadania psów, wyrazenia stanowiska o potrzebie
udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, opinia w sprawie zmiany i

podziału działek w miejscowości Czermin a takze zapoznanie się z projektem budzetu na 2016
rok oraz wyrazenie opinii na ten temat. Jednak zanim doszliśmy do tego punktu jeden radny
opuŚcił komisję i nie mozna było przegłosować. Głosowanie nad tym odbyło się na następnej
komisji, czyli 16 grudnia i to było wtedy tylko ten punkt. Dziękuję.
Przewodniczqcy obrad zapytoł czy sq osoby chętne do zobrania głosu bqdź zadania pytania
odnoŚnie sprawozdonia z prac komisji, z uwagi no brok głosów przystqpiono do omawionia
kolejnego punktu dzisiejszego porzqdku obrod.

Pkt 6} Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bralin na lata 20L5 - 2022.

Przewodniczqcy rady poprosił o przedstowienie uzosadnienia do przedmiotowej uchwały.
Skarbnik: Ostatnia zmiana w WPF na lata 2015 -2022 wprowadzona była we wrześniu 2015 r"

stąd należy dostosować wielkości kwot zawarte w WPF do wielkości zawartych w budzecie
gminy poprzez zwiększenie łącznej kwoty dochodów, zwiększenie dochodów bieżących,
zwiększenie dochodów majątkowych, zwiększenie wydatków ogółem, zwiększenie wydatków
bieżących i zwiększenie wydatków majątkowych. Ponadto 2 błędy pisarskie z tego, co tam
dałam Państwu a teraz wydrukowałam w załączniku nr ]_ w wierszu roku 2015, ja tam miałam
2014 poprawiłam błąd pisarki i w załączniku nr 2 na lata 2015 -2022, a tam było 2016 - 20ż2,
tj. na 201,5 - ż022 i tutaj w załączniku 2 w wykazie przedsięwzięć dodajemy 3 nowe
przedsięwzięcia w wydatkach biezących, są to umowy wieloletnie takie jak akcja zimowego
utrzymania dróg i ulic będących w zarządzie Gminy Bralin, przewozy dzieci i młodzieży
szkolnych z terenu Gminy Bralin do placówek oświatowych i usługa odbioru, wywozu i

zagospodarowania odpadów komunalnych - tj. też umowa wieloletnia i wprowadza się ż
przedsięwzięcia w wydatkach majątkowych i tj. budowa przedszkola z oddziałami złobkowymi
w Blalinie, okres realizacji 2OL6/201,8 i termomodernizacja budynków publicznych okres
realizacji 2017 /2OI8 są to też zadania wieloletnie stąd muszą znaleźc się w WPF. Dziękuję.
Przewodniczący Rady: Dziękuję Pani skarbnik. Czy ktoś z obecnych ma jakieś zapytania bądź
uwagi do uzasadnienia? Brok głosów. Nie widzę. Ja się tylko chciałem upewnić Pani skarbnik
czy te zmiany nie spowodowały zmiany treści uchwały?
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Skarbnik: Nie, w treści nie, tylko tutajw tym uzasadnieniu w wierszu roku 2015 musi być a nie
].4 w treści samej nie.

Przewodniczqcy Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bralin na lato 201"5 - 2022.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i nie wniesiono uwog, wobec czego przewodniczqcy
Rady zamknqł dyskusję nad projektem i przystqpił do głosowania - poprzez podniesienie ręki

- za przyjęciem przedmiotowej uchwoły.

wvnik qłosowania w sprawie uchwalenia wieloletniei proqnozv Finansowei Gminv Bralin
na lgta 2075 - 2022.:
W głosowaniu udzioł wzięło 11 radnych,
ZA, przyjęciem uchwoły głosowało 11 radnych,
PRZECIW _ 0,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 0.

Rada uchwaliła uchwałę nr XX/80/2015.
Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.

Pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.

Przewodniczqcy rody poprosił o przedstawienie uzasodnienio do przedmiotowej uchwały.

Skarbnik: Uchwała w sprawie zmiany uchwały budzetowej, zmniejsza dochody i wydatki o
kwotę 3.277,0O zł a wynika to ze zmniejszenia planu dochodów GOPS. Kkapitalizacja odsetek
nie zostanie wykonana, bo nasz rachunek bankowy jest nieoprocentowany stąd Pani kierownik
GOPS prosi o zmniejszenie tego planu dochodów i tym samym zmniejsza plan wydatków o tę
kwotę 3.277,00 zł.

Ponadto dokonuje korekty planu finansowego poprzez dołożenie kwoty 3.500,00 zł do
dozywiania dzieci w szkołach,

W planie finansowym OSP dokonuje się p6zeniesienia poprzez zapłatę składek ZUS,

komendant gminny przeszedł na emeryturę stąd nalezy od jego wynagrodzenia odprowadzaĆ
składki ZUS, tam składki nie były planowane w tym dziale stąd musimy zapewnić tam Środki

na opłacenie tych składek i dodatkowo zmieniamy jeszcze środki na umowę dotyczącą
wykonania tynków cementowo - wapiennych w pomieszczeniach remizy OSP Czermin.

W planie finansowym GKRPA przenosimy środki na sporządzenie opinii w przedmiocie
uzalezn ień.

W planie dotacji celowych podnosimy środki na dotacje dotyczące wychowania
przedszkolnego.

W zakresie gospodarki ściekowej, utrzymania psów w schronisku, oświetlenia ulicznego i

zakupu nagród na konkurs kolęd i pastorałek też przenosimy środki tutaj jak Państwo macie w
uzasadnieniu na oświetleniu ulicznym mieliście Państwo 10.000,00 zł, musimy dołozyĆ

].5.000,00 zł, bo przyszła faktura na 25.000,00 zł, stąd braknie te ],5.000,00 zł, więc
zwiększyłam tutaj o 15.000,00 zł.

Na podstawie pisma dyrektora szkoły Podstawowej w Bralinie dokonuje się korekty planu

finansowego poprzez wydzielenie środków na umowę zlecenie w kwocie 7O0,00 zł.

Pani dyrektor w Przedszkolu, w stołówce przedszkolnej przenosi środki na zakup Środków

czystości w kwocie 400,00 zł. Dziękuję,
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W zwiqzku z brakiem pytoń i uwag do uzosadnienio przewodniczqcy Rady przystqpił do
odczytonia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej no 2015 rok.
Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i nie wniesiono uwag.
Przewodniczqcy Rody zamknqł dyskusję nad projektem i przystqpił do głosowania - poprzez
podniesienie ręki- za przyjęciem przedmiotowej uchwały.

Wvnik qłosowania w sprawie zmianv uchwałv budżetowei na 2075 rok.

W głosowaniu udzioł wzięło 1,1 rodnych,

ZA - przyjęciem uchwoły głosowało 11 radnych,

PRZEC|W _ 0,

GŁosY W9TRZYMUJĄCE _ 0.

Roda podjęło uchwałę nr XX/B1/2015.

Uchwało stonowi załqcznik do niniejszego protokołu.

Pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Spółce Zakład Zagospodarowania Odpadów
OIszowa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olszowej
wykonywania zadania własnego Gminy Bralin w zakresie gospodarki odpadami
komunalnymi oraz utrzymania czystości i porządku.

Przewodniczqcy rady poprosił o przedstowienie uzasadnienia do w/w projektu uchwoły.
Małgorzata Krzak: Udziałowcami Spółki Zakład Zagospodarowania Odpadów w Olszowejjest
1"3 gmin, może nie będę wszystkich wymieniać, ale w tym Gmina Bralin i gminy te powierzyły
swoje zadania własne Spółce w celu zapewnienia najefektywniejszej realizacji zadan własnych
dotyczących gospodarowania odpadami, prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych
w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi oraz prowadzenia punktu
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Spółka Zakład Zagospodarowania Odpadów w Olszowej zobowiązana do zarządzania usługami
Świadczonymi w ogólnym interesie gospodarczym, zgodnie z obowiązującymi przepisami
prawa oraz orzecznictwem Europejskiego Trybunału Unii Europejskiej, odrębnym pod
względem prawnym podmiotem, nad którym Gminy macierzyste sprawują kontrolę podobną
do kontroli, jaką sprawują nad własnymi służbami. Organy statutowe Spótki składające się
wyłącznie z przedstawicieli organów publicznych, będących jej udziałowcami mają decydujący
wpływ zarówno na cele strategiczne, jak i na istotne decyzje ZZO. Gminy ustalać będą wspólną
opłatę za zagospodarowanie odpadów oraz wspólnie przyjmą regulamin świadczenia usług
publicznych, co jest dodatkowym argumentem za stwierdzeniem decydującego wpływu
podmiotów publicznych na działalność Spółki, której podstawowym celem jest realizacja misji
w zakresie interesu gminnego.

Z powyższego wynika, iz Gminy sprawują kontrolę analogiczną wymaganą przez Europejski
Trybunał Sprawiedliwości.
Spółka zobowiązana jest do wykonywania swojej działalności w przewazającej części, tzn. w
ponad 80Yo, na rzecz jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z wyrokiem Europejskiego
Trybunału Sprawiedliwości z 1"1 maja 2OO6 r., tu moze nazwy nie będę przytaczać, ale
działalność brana pod uwagę to działalność łączna dla wszystkich podmiotów zamawiających.
Spółka wewnętrzna prowadząc przewazającą część swojej działalności na rzecz podmiotu
publicznego jest zdaniem orzecznictwa zalezna ekonomicznie od tego podmiotu, co umozliwia
kontrolę analogiczną, porównywalną do tej, którą podmiot publiczny sprawuje nad swoimi
wydziałami, jednostkami, służbami.
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Wszystkie powyzsze kryteria uzasadniające istnienie spółki wewnętrznej będą spełnione nie
tylko w momencie powierzenia zadań przez jednostki samorządu terytorialnego, tylko również
w całym okresie powierzenia.
(...) tylko tutaj dodam, że jakby od momentu uruchomieniaZZO komunalnych, jakby uchwała
ta ma uporządkować uaktualnić kwestię dotyczącą powierzenia pewnych zadań własnych
gminy, czyli właśnie zagospodarowania odpadów i prowadzenia punktu selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych, co wynika już z uchwaty z2OL0 r. i umowy wykonawczej stąd tutajta
data powierzenia do 31,.1,2.2039 r, ona juz wynika z umowy wykonawczej, bo właśnie tez na

taki okres tutaj była ona podpisana na świadczenie tych usług publicznych w zakresie
zagospodarowan ia od padów.

O głos poprosił wojt,

WÓjt: Szanowni Państwo, ta uchwała to tak naprawdę wymóg prawny/ ktory jest
spowodowany faktem, że wchodzą nowe przepisy dotyczące zamówień,,in - house", czyli
bezprzetargowych powierzania spółkom działań na rzecz gminy, jezeli są spełniane wymogi
równiez na podstawie tej uchwały będzie sporządzana nowa umowa między gminą a spółką
jest to niezbędne w celu prawidłowego rozliczenia inwestycji iśrodków unijnych, które
otrzymaliŚmy. Tak naprawdę w uzasadnieniu były przytoczone wyroki Europejskiego
Trybunału Sprawiedliwości tj. właśnie tym podyktowane, ze musimy dostosować tę uchwałę i
następne dokumenty na podstawie tej uchwały do wymogów UE, dziękuję.

W zwiqzku z brakiem pytań i uwog do uzasadnienia przewodniczqcy Rody przystqpił do
odczytanio projektu uchwały w sprowie powierzenia Spółce Zakład Zagospodarowania
Odpadow Olszowo Społka z ograniczonq odpowiedzialnościq z siedzibq w Olszowej
wykonywonia zadania własnego Gminy Brolin w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi
oroz utrzymania czystości i porzqdku.

Do projektu uchwoły nie zgłoszono pytań i nie wniesiono uwog.

Przewodniczqcy Rady zomknqł dyskusję nad projektem i przystqpił do głosowania - poprzez
podniesienie ręki - za przyjęciem przedmiotowej'uchwoły.

wvnik qłosowania w sprawie powierzenio społce zokłod zaaospodarowania odpadów
olszowa spółko z oqraniczona odpowiedzialnościa z siedzibo w olszowei wvkonvwania
zadania włosneqo Gminv Bralin w zakresie qospodorki odpodomi komunalnvmi oraz
utrzvmanio czvstości i porzadku.
W głosowaniu udzioł wzięło 11_ rodnych,

ZA - przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,
PRZEC|W _ 0,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 0.

Roda podjęła uchwałę nr XX/82/2015,
Uchwała stonowi załqcznik do niniejszego protokołu.

Pkt 9) Podjęcie w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2OL6.

Przewodniczqcy rody poprosił o przedstawienie uzasadnienio do w/w projektu uchwały:

Zastępca wójta: Na Gminie ciąży obowiązek uchwalania rocznych programów, zarówno
programu związanego z profilaktyką alkoholową jak i programu związanego z profilaktyką
narkotykową. Rok rocznie programy były uchwalane 2 odrębnie dla profilaktyki alkoholowej
w związku z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowijak i odrębnie dla programu związanego
z przeciwdziałaniem narkomanii. W tym roku ten program jest jeden on obejmuje zarówno
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zagadnienia związane z profilaktyką alkoholową, jaki profilaktyką narkotykową. Wszystkie
zagadnienia, które są zawarte w programie są zgodne z wytycznymi, jakie wniosła Państwowa
Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i taki dokument został Państwu radnym
przekazany do akceptacji ido przyjęcia na201,6 rok. Także to wszystko/ co mogę powiedzieĆ,
jeżeli są pytania proszę bardzo. Dziękuję.

O głos poprosił radny Roman Lemanik,

Roman Lemanik: Panie przewodniczący, Szanowna Rado, ja mam pytanie w związku ze
środkami przeznaczonymi na przeciwdziałanie narkomanii z tego, co sobie przypominam,
środki przeznaczone na 2016 rok tj. 1.000,00 zł, to się nie zmienia do wielu lat, czy te środki
po prostu są wystarczające, bo wiadomo, że inflacja, ze media podają, że często zwiększony,
po prostu wykrywalność, zwiększoną wykrywalność w naszym rejonie, powiatu czy po prostu
to nie łączyłoby się, że te środki powinny być większe czy po prostu starczy te 1.000,00 zł.

Dziękuję.

Zastępca wójta: Jezeli mogę zabrać głos, wielokrotnie juz ten temat został poruszany jak
Państwo wiecie wszystkie działania profilaktyczne są identyczne i zarówno do zadań
związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi jak i przeciwdziałaniu narkomanii także to
wszystko jak gdyby jest połączone, takze wszystkie działania, które są realizowane przez
Gminę zarówno i w programie przeciwdziałania alkoholizmowijak i narkomanii praktycznie są

tozsame, także podział taki sztuczny na ... tzn. mamy wyodrębnione środki te ]-.000,00 zł - jak

tutaj Pan radny wskazał, bo rok rocznie bierzemy udział w takiej akcji zakupywania testerów
d|a policji itutaj wskazaliśmy specjalnie ten wydatek, możliwość poniesienia takiego wydatku,
aby był widoczny, ze został faktycznie poniesiony z takiego paragrafu na narkomanię
natomiast wszystkie działania, które dotyczą zarówno alkoholików jak i narkomanów
pochodzą właśnie z profilaktyki, które są na tym paragrafie związanym z działalnością Komisji
Alkoholowej, bo ona zajmuje się zarówno problemami alkoholowymi jak i narkomanią także
tutaj nie ma jakiegoś niebezpieczeństwa, że na coś jakiś środków braknie. Oczywiście, one
może są niewystarczające, ale bynajmniej tym dysponujemy ile mamy tych środków
pochodzących z koncesji alkoholowych.
O głos poprosił wojt.

Wójt: Ja tylko pragnę dodać, że w myśl najnowszych orzeczeń, rozstrzygnięć sądów
administracyjnych będziemy musieli najprawdopodobniej zmienić formę wspomagania przy
zakupie narkotestów tj. tak wpisane, ale być moze będzie to inna forma, ponieważ dotychczas
kupowanie i przekazywanie jest w myśl wyroków sądów administracyjnych ściezką nie w tę, w
którą powinniśmy iść, W kazdym bądź razie będziemy to na bieząco korygować jak się już
rozstrzygn i e wszystko,

W zwiqzku z brakiem dalszych pytań i uwog do uzosadnienia przewodniczqcy Rady przystqpił
do odczytanio projektu uchwały w sprawie przyjęcio Gminnego Programu Profilaktyki,
Rozwiqzywanio Problemow Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 201_6,

Do projektu uchwoły nie zgłoszono pytań i nie wniesiono uwag.
Przewodniczqcy Rady zamknqł dyskusję nad projektem i przystqpił do głosowania - poprzez
podniesienie ręki - za przyjęciem przedmiotowej uchwoły.

Wvnik qłosowania w sprawie przviecia Gminneao Proqramu Profilaktvki. Rozwiazvwonio
Problemów Alkoholowvch i Przeciwdziołonia Narkomanii na rok 2016.

W głosowaniu udzioł wzięło 11 radnych,
ZA - przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,

PRZEC|W - 0,
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GŁosY W'TRZYMUJĄCE - 0.

Rado podjęła uchwałę nr XX/B3/2015.

Uchwało stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.

Pkt 10)Wolne głosy i informacje.
Przewodniczący Rady: Na początek pozwolę sobie tylko poinformować Państwa, że
przewodniczący Komisji - nie chciałbym pomylić nazwy, więc pozwolę sobie odczytać pełną
nazwę tej Komisji - Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu Pan Jacek Kuropka złoży|
rezygnację z pełnienia funkcji przewodniczącego w związku ztym, iż podobną rezygnację złożyl
równiez przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego proszę, aby
członkowie Komisji, zastępcy przewodniczących w najbliższym czasie zwołali posiedzenia
Komisji, aby móc dokonać wyboru nowych przewodniczących. To tyle czy ktoś chciałby w
wolnych głosach i wnioskach jeszcze zabrać głos?

O głos poprosił radny Leszek Głqb.

Radny Leszek Głąb: A przewodniczących Komisji nie wybiera cały skład Rady?

Przewodnlczący Rady: Tak, oczywiście, ale miałem na myśli to, aby Komisja spośrod siebie
wytypowała kandydata na przewodniczącego tak, aby nie było konieczności na sesji toczenia
takiej dyskusji. Oczywiście przewodniczącego Rady będzie wybierała cała Rada uwazam, że ...
(głosy z soli, radni poprowili przewodniczqcego, że Roda będzie wybierała przewodniczqcego
Komisji) przewodniczącego Komisji - przepraszam, przewodniczącego Komisji wybiera cała
Rada, z tym, ze uważam, że na poszczególnych posiedzeniach Komisji powinno się juz
wytypować jakiś kandydatów, który wyrazi ewentualnie zgodę, aby to usprawniło naszą pracę.

O głos poprosił wojt.

WÓjt: Szanowni Państwo, Państwo sołtysi, osoby, które bywają tutaj na sesjach z racji
pełnienia swoich funkcji, równiez te, które jako publiczność przychodzą chciałbym Państwu
podziękowaĆ za ten rok pełen wrażeń, który tutaj nas spotykał na tych naszych spotkaniach,
jednocześnie a przede wszystkim życzyc na nadchodzący nowy rok wiele zdrowia, wszystkiego
najlepszego, dużo szczęścia, niewątpliwie czeka nas rok ciekawy, czeka nas rok trudny
niektórzy mówią, ze sytuacja jest bardzo dynamiczna, więc życzę wszystkim przede wszystkim
pogody ducha i wytrwałości w tym, co robimy, wszystkiego, wszystkiego najlepszego nam
życzę wszystkim na nadchodzący 2016 rok. Dziękuję bardzo.

O głos poprosił sołtys wsi Czermin Stonisłow Dębski.

Stanisław Dębski: Ja, jako sołtys najstarszy z sołtysów (...) czekałem 60 lat żeby w Czerminie
jakiŚ metr drogi, asfaltu, w końcu uzyskaliśmy! Ja chciałem podziękować Panu wójtowi, Panu
wicewójtowi, (...) ze się wystarali. Mam drogi teraz 2, ładne drogi (...) bo się angazowali,
przyjezdzali, sprawdzalijak roboty idą za to bardzo dziękuję.

Chciałem jeszcze Panu radnemu Narękiewiczowi powiedzieć,że już się nie ma, co martwić, bo
ten kawałek przy świetlicy już jest zalany, jest zrobiony, tak. Dziękuję.

O głos poprosił sołtys wsi Nosoli Stanisław Niechciał.

Sołtys wsi Nosali Stanisław Niechciał: Szanowni Państwo, Panie przewodniczący, Wysoka
Rado, Panie wójcie ja właśnie tu jestem wyrazicielem Państwa sołtysów i chciałem równiez
przekazać wszystkim Państwu radnym, pracownikom urzędu gminy z Panem wójtem na czele
wszystkim za miłą i dobrą obsługę i myślę, że na przyszly rok też tak będzie, tego życzę
wszystkim. Zdrowia, wytrwałości przede wszystkim no i wszystkiego, wszystkiego
najlepszego myślę, że tak jak to powiedziałem, wytrwałości, bo rzeczywiście mamy

Strona 9 z 10



dynamiczny czas, bardzo zmienia się to wszystko bardzo szybko myślę, że dotrwamy
szczęśliwie, w przyszłym roku też się spotkamy w takim gronie jak dzisiaj, takze wszystkiego
najlepszego l

Przewodniczący Rady: Czy ktoś jeszcze chciałby zabrac głos? Brak qłosów. W takim razie
pozwolę sobie pozostać w tym życzliwym nastroju również złożę, pozwolę sobie złożyĆ

życzenia. W nadchodzącym nowym roku życzę przede wszystkim zdrowia i siły, bo to od tego
w dużej mierze zależy,jaki ten rok będzie. Pamiętamy o sukcesach ostatnich 1_2 miesięcy by

móc je powtórzyć, ale pamiętajmy tez o porażkach, by móc ich uniknąc .Życzętakze wzajemnej
życzliwości, odwagi w spełnianiu marzeń i wszelkiego dobra w 201,6 roku, w imieniu swoich,
jaki wszystkich radnych - myślę - takie zyczenia chciałbym na Państwa ręce złożyć.

Pkt 11) Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu tematów przewidzianych na dzisiejsze posiedzenie przewodniczqcy zomknqł
obrady XX sesji Rady Gminy Bralin i podziękowoł obecnym zo udział,

protokołowała : Anna piasecka

RZEWoD\IgZĄCY
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